РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2020 года № 1254
г. Славск

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Славский городской округ» «Социальная поддержка населения», подпрограмма «Содействие занятости населения и улучшение условий и охраны труда», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать работу по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе оказавшихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в                            КДН и ЗП.
2.Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений и предприятий:

- при выполнении муниципальных программ, в том числе пошаговых, по подготовке и проведению мероприятий социальной направленности, культурных мероприятий, работ по благоустройству, активно использовать  труд несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
3.Рекомендовать и.о.заместителя начальника Советского отдела по содействию занятости в г.Славске ГКУ КО «Центр занятости населения Калининградской области» Самариной Е.Е.:
-подготовить трехсторонние договоры и осуществить их подписание между администрацией МО «Славский городской округ», ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области », муниципальными учреждениями;

-через газету «Славские НОВОСТИ» информировать население об использовании труда несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, условиях участия в этих работах и о порядке оплаты труда.
4.Начальнику МКУ «Финансовый отдел администрации МО «Славский городской округ» (Синегубова Ж.М.) осуществлять финансирование работ в пределах сумм, утвержденных в бюджете муниципального образования на 2020 год, в том числе на временную занятость несовершеннолетних граждан – 150 тыс. рублей.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                   Э.В.Кондратов